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stejné Asioú e člověk V Maloour

nezdrží Když má člověk trochu

toho pitiva doma přijde mil lepši

při práci k chuti S přáním všeho

zdaru ct vydavatelstvu zname-

nám se lohu Ktichcra

iiai:tito i:m - - rtf-n-

redakce:- - V dopise tomto nalez-

nete předplatné na 1'okrok od

krajana kterého jsem vám získal

II zároveň iiei poilitl několik

zpráv z naši osady lYaiikoti 'o

lákoví ml stala se iichuda led

iiulio vcéera jel oil souseda z ná-

vštěvy na kmii a tu nedaleko jeho
duilinVíl kúú se nějak smekl u sva-

lil se I'l alltík se iloslal tím pá-

dem p"d kuně při čemž si zlámat

nuh'1 Kun pak Vstid a utekl do-

mů I'ťsi li I ik se s elkoll hulestí

sotva ilustal domu Cm Josef

ani neznám Iá bych zde farmu-li- t

nechtěl lichoť jsou pozemky
tuze kopcovité pří t l hané potoky

a roštím kile jsou pozemky pěk-

né jako místy V Údolí řeky
Mis-sou- ri

tak zasi- - nevědí co mají za

ně chtít i I 'o je příčinou e tak

málo krajanu se do tohoto města

táhne nevím nehol' časem zde o

práci neiii ani taková hída jako v

jiných větších městech a výdělky

jsiii tu jako všude jinde Myslím

že tu hudc příčina společenského
nota který zde chyhi Ale jaká

pomne! Kilyhy zde hvlo tolik kra-

janu jako na přiklad v Omnzc

('liiiacu SI Louisů atil Iieellllo

hy se leccos udělal lile takhle je

jn h pár a ještě všichni m přijdou
Když Si- - jich pár usnese uspořá-

dat větší žáha ill til se milsi více
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išidák ml udí je ilu lim-ul- u Neh
Ikih návštěv nic huspudářský kurs
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Neh Iu ihclioini škulv Zminé--

„u tu Idus sknleeně ho-i- i

ii škulu navštěvuje již třetí zi- - „„ Sihíí- - Také čiiáui ~'h nskoii

Mně si lihi Je lo laciný
list za j-- i n dollar roéliě proto
mě ly ho každý odehírat Taky
Vám iiiiisim sdělit tady mánie

li'zkv tuhou zimu Sníh nám na-

padl ilne 1"J listopadu a ještě e--

a iii-- i hee sejit Já mám kornu
v v láiiuinoii ale mojí vitiseilé ma-

ji jště lámat mnoho korný Ne-

mohou však nic dělat V pul i jc
moc sněhu takže to koně nemohou

protáhnout S podrl V ' na če

persuua i i KtoKU apauu

JlltěflO

ru

tu iilí Suchu iiiisty je již ÓO

sloii iikc člověk s nákladem ani

III li- i )
I ICC js III SC plul ll

zákazu pani Vítámvasuvc klcia
si iily některý mu ilu ni

také avital Nu nu ano! To

se samu si 'holi rollinl i e -

hudt-iii'- ' plésti iu v učni a pi'ěiii
ah- tik liorcmpádi in ly nas tak

ne ii i si! naše dimv v v lucov at

sl pHli V ílálll ásuv á o-

tákn' Kdvž jsi- v mae hlou-

ilili kilo lo I I pni ale II lili

kťii vás zase na llll oll cest II

při v lli ' Za lo i spla-
-

v iil: v se slitral ahv j- -l

mie rit ili nyní iís Mil

se sťtěistllit zálavv ' Želisk

lliíiee" Mvlí J to pii
mis muže ukrutné Tu palu

l

toiipalikuvá už ji-
'

i aspoň
sc hieil nás zaslala za hec hť

při line v řeě ilíkv celého mllskc-

In liokulcui 1'í-ej- i e řllce s in

sťíixtnv a vi si-- tiov v rok S u

elill 'ác Matějiči
hWIUHT M'l! ('těiiá ii- -

dakec: „iilam vas Iv-!- - ipřa
li I mlo ii k"l i i II inu misla

ve svém listu "sýehám pořád

zprávy krajiny Klamath
Kalí- - řejíoil a o J 11

st i i tak mvsluii i loho Ml

- iiii i 't ' i

Josíf Dolcjš
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Illaviiim pravidlem jak si zpří- -
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'Jrjie'1 piKVIMholl rviiui vjsireu-
-

I!ls' zarn cliava v telí- nějakou
"ámkn nejčastěji však trpí Hej- -

li i ii ii i ' li i

'"OuieK i o kazue uiouiiei"1'
'"t"sl se ošklivo ml

aluilkii pozlyvame chuti k julii)
tiani ilutire Nejlépe jest pak

illlll I usleillll ilVc HOV prosel s

úspěch in a proto iloiiťáin že za

iiedluiihu svá sliiiha n úsičchciii
dokuliěi Pánové Anton Mulá- -

éek a Kd Muláči I hvli niiliulý

pudzilll II I i'illíice pucinkll V

indiánské reservaci v Minticsuté

kde si též ulia akoiipili prostřel
IlictvilM jeilliolio křiljallll poZi'111

ky na které se mini ml přišliho
jara a rok odstěhoval - V této

osadě jest llosll s M š pičet lili- -

šieh krajanu klri jsou vesměs

na farmách a úspěšně hosodaři
ah- - až do iii-- t 'i v iii iichylu žádné-

ho 'eelia v našem městě I li 1 iiil'-- I

mi usazeného Až teprve picl
nedávnem se ic iimkIiIi va éešti

duiitiiílráři a sice pan lloiisiicr z

Wahuu Vel a pan Jan ficzáé

klerv sc m ih přistělioV jíl i s rodi-

nou z Oiualiy álc v é Icj-š- i

vlěknrně jcsl zaměstnán českv

kh-r- I h in ls i c střeilnihu Kau-fasi- t

Ictnšni unii máme tS i z

špatni ii Ovšem neměli jsme

žádných lilizanlú jaku luňského

roku ale iiíi piii
I liuiluě sněhu

příliš časně tak iisliln hoilné

kllkllílie jínil Kil kulici e'J
tuliiji vám k vašeimi tiuvémii

vlastiiimii slánku jako i čtenář-

kám I 'ok roku k jili "Ženské
llliih-- e " ktcroiitu i ji ráil čiláiii

a jakož hývalv hčlák se zájmem

sleduji ty pěkné řeč pty sTil-e-

přeju v šém člcnářiím Cokrokii

šťastný a vesel' nuvý ruk a ctěné

redakci miiolio latu a hojně no- -

výcll přeilplat llclll S Úctoll

Václav Švarc

oui:o' city oii: ctě
na riMlaUcc : - rieilciii prijmclc o- -

ile mni' srdečný pozdrav a vřelý

jMizdrav nechť předevšim přijmou
lopisuv atclé a dopisovatelky jii-l- i

dopisy ráil pročítám Prvně vždy

citaui tvlo ilopisv a iik teprve

puslim sc iu éláukii uslaliiicli

líál mám ty ilopisv v nichž kra

jané z různých míst popisují jak
se Jimi veile Isclil ZMi' Z I celili

locclt sám a ('echa žádného není

na třicet nul v okuli 1'raenval

jsem V Miseilí ilullě jako iluurcc
mi ilráze Nechci sem nikoho do

Ořcouiiu vlákal nehul" každá kra

jina přu Čecha sc nehnilí Někte

ří chytli se na vějičku a nyní toho

patřllě lituji Iall lillleš Varoval

(echy před onou krajinou a to

st insi:i'ii mo — n-i-

dak : —Ojiétně mám chvilku klv
ii n vát jdu trochu Miul(it
ačkoliv ještě nevím zda li přišlí

víim-Ii- litu muj pruii ilopix
ilifi- - IN krok Západu mi pravi- -

f j dochází až do továrny kde

ryméstnáu a kam jein varn

vop atri'n tiilnl Vždy jm něm

s sáhnu 11 hoium prohlítiii
w V y niKlni zprávy vicch mně

tiíitvjf-i- i osad ale marné hledám

něco 7 Karvvcll Wh ačkoliv tam

Í!l % žádné české Iii-'tJ-t-
i

'nIiylii a tamní doosnvatc p
1 1 r k v ji- -

pii-i-- i' kopu m koti
i iti V mm'' i t ii" že snliř n'

in' étět V li li l' mohlo

jii i mu kalamář vyschl ti I'

I r !'V mohl sj
í A- - siwnl zamrznou

tl Vl h'll st mílách Sl lide st'
ují iii tu zimu která všude pa-

nuj'" l a ani nás v tě Mi- - rit nevy-

nechá A j' t opravdu ihv '

již 'ik dlouho trvá což jet zde

málokdy Většinou se zd" střídá

jě'i několikrát v týdnu na což

jstni zdejší hdé už zvyklí Kdy

zuny každý říkal: No lft
dva :i as hude I I Ale piVpu-

ítď in li ima držela e sta-tičf- i

i ďi nového ruku l'ik Ký-

lu p !a I v krásm' teplu sídli

slezl :iki' ti městští zmrzlíci mě-

li !'iť radost Chudáci st-
- všik

i I ii r i neradovali rovna pu

mmi -l-u-f přiši l inrá napadlo nt

!! K 1 u I Tl siiťliii i umí nuá a k

ttiri i'šti'' tužši in prfii Klu

mt 'mu rád ji spukujtui kilu n

ni if fiýt spukui''ti Ir Přál livfli

áii na siilět

ta ' !"llust i vá ti la která jsuu

vyLi ttplii kily tak ránu u

ř:u mrazikii jduii I j
1

prá" Ii'-li In k) tu ti mladší
huní ni'l puduluiuu skuta

řinu v'inii nli- - t'F přistávají
špá j Kadý ji- - inrlý jaku ru

(dik í skrčí li jaku pii i lik a tak
j ! k : líháni aly s rmjdřívc

trat! parády fiikuvski-li- u

di i:ii který naň mi iM rtci h ú

i'iřlk"lji Městu lutu Ji-
- ilusli

ki' i uIk IuhIiií Mi i '
hy však

liiák'fidu i) llélil ru í Iiidiuť Ji' Ztli'

kraj: i málu tak nán skůru

áli zprávy v ádiiřm řasupisi-
-

ll''j-- ' u Nrvím Illliuliu li ultyVilt'"- -

1 tjrýltř má aii' myslím mrzi
4 Hkh'ill a St lusrpll lllÚŽr liýt

asi "JO— '!(! tisii' iihy vatrlů n- -

lil '' si- - týři' krásy vyniká asi

tolik jaku vširhna jiná mřta a- -

Illi'ri-K- i Ž'jr zdr viilřt

hlískat si' trurhu r řirtiurliň

pil lllvírh IUŽ Vr lllřstiill SI' VÍT- -

in" jšj li en vsak mrštil málu krá-

sy d dává linak však je tu mí-

stu jak iiIm IiihIiií tak i pruuiyslu-v- c

fich mimu jatrk shlidánii' sr
zdi- - s i'rluu řaduii vsrlikýrh tová-

ren Dáli- - jsou zdi- - i dva pivova-

ry rlýn a jiné Vyniká však tíin

nad jiná velkoměsta je zde

dost zdrávo 'iirh je hodin'' kupcu-- v

ité všude je dostatek st rumu
i S národnostmi hy se élouk

si-š- i I snad se všemi jaké vůlx--

Nejvíce však je tu Něm-

ců n 1'ulákii it nejméně ("echu

Třijď-l- i sem někdo a optá se po

' těku se na ně doptá ně-

hot! - jich tu málu Ti pak kte-

ří ti' jsull ruzt rollšrlii po rr- -

léni riiésté Krajané kteří vlastní

ohiďddy jsou ne Iři a tu: luhu

Kaluurieií má v hlavní uhehudní

části města závud kuešnieky p

I" VMvra vlastni vkusné ařizený
nhchuil a dílnu pekařskou a dah-pa-

DllhoVský který vetih' celé

ťíulv ilunu vlastní v jeilimm před- -

mť-vt- i hehnd procenil a řeznický
a piiri Skákal který je z mého

cechu Nejvíce nás je zde na ji-

hovýchodním konci města v tak

zvatjém Hyde 1'arku kde mimo

několika svohodných chasníkú je
asi } rodin usazeno pohlíže Hi--

Též je zde takřka nejvexeleji lic-

hoť jou to vchiiics kvítka oil ko-

stí a většina od Mici kavalerie

Mátne zde svou kapelu takže řai-nt- o

v té) lu h oné doináewihli náká

ta hkákaěka se uspořádá ! zde

též český xvnhodmnysliiý (oek a

KÍ-- ' Vytrvalost čís ('! fSl'S diž

je dosti xtarý ale ro slahý při-

liv krajaiiň pomalu rost' Kar- -

liieři čeští jsull V tuillto okolí 'tou-

ze tři a to: pp luí Václav Frank

Hruška a Adámek I'an Hruška

svou farmu prodal a koupil ni po-

ženu k někde v Kansasii Též p

VárhiV hodlá prodat a jít do mé-st- a

mi huť jest ji stár 70 roku a

jeho iiiinelka ) roků takže ži-

vot na farmě je pro ně téký a

děti áilué nemají Tuho třetího

ilu nutí lake nejaky zisiv i patu v sem jenom a sami mi- -

a'J lili píšull s jakým Úspěchem hé e všichni přejí Ueté

se Iiiii na těch zaviiii'iuaiiv'ch po- - vaš V I' Kučera
'

Zdiici h muž- -

pěstoval zelenina Z YHď' 1'OlN'T NKU - Ctě-všeh-

druhu a tak myslím tam ná redakce vám před-hudo-

se pěstovat jiilioily hrách platné a doplatek na kalendář

aiijjTršt ťazuh a " klenu ko r m i i V jednom z pnsled--

tiu už vim poněvadž to pře nich čišel si pan Josef Maival z

krásné jméno Malin už lo miie Coly Wash stěžuje že tam maji
dosvi'iéil i že tomu tak jest že tam drahé všechny Mitraviuy A jsou
křen rote Já také soinlim že při'i'e mirnéjši než n nás Já sáni

tam křen poroste poněvadž jak platím za lot) jhcr mouky !f:J'J"í
ís

Slit

ve
za v uduov at ěiinl v s v uiluii kte-

rá tekla Ze vzdálenosti "Jt_ míle Z

kanálu jiiiílio Mei kanálem lini-l-

a panem Kulov m tvh iisíic--

iisadnici U ť ri snaduu iimlili

dáli prkllo líchu ié při-- Vodili

stoku a pustil
-- i vodu pana Ku

huVee na s ii j oi nu k a zavml

úoVíit si s ji Ir i ililcie uily am ho

si pustit Vodil do piaseěiho pl-
-

st ru zavoiliitl si vojtěšku a vvpu-

štit všechny nečistot v do stuky
:hv nlplavalv dále nailrzUyuy
siillsi lll kde a ý lre Vmlll pro

KlIellV II a llulllH'1 spulf Il leslll-

' ly se iicUlo ruiliuy rusluiial
'sOUscil iicmiisil ilháti Ji-- kdvž

I' li" lasil JI ni Ii ilsj t ulil i

' '
'II a l za v Mil lil II 'II i csmi

MI1 ví li miisah ii tmu en
'i

se iu iiiii při za v oilno v a in i

s!! H hol jsem lo lil Jlll
v Caliťurnii Ariuiiě Chřnlu
ale i v Nehrasec Zdri se však

li ho 1'iolož- jsem si př ahv

lil" mnou ti vodou uchyl žá Iu v'

cliiv i vrátil jsem se raději do

Nchřliskv kde plši Nikilii nevi'"1"
o tulil cu je vullllll llnie a hojil

kiie sc avoihinjc mezi sousedy

mimu lolm kdo sani tu viděl a

zkusil a prolo c přu tulii- j ipmi

Nchraska kde nám iláva ďh ve- -

liký linii deště a slcjně Hie)mává

Hrudám lllldélio I holláéi A lak
l

illn-- s

přoaiiiu koiii-li- a pieju

za liKI Ih hrainhor JÚO vepřové
maso od I st i do 2áe za lihrit sádlo

'J0c lihni máslo hylo celé léto 40c

lihra a iivní je dražší a vejci- - ólle

tllcct A lakovou d linutu máme

zih- - niv na imliáiiské reservaci Je

Jdíief 1'ipnl

Z iSAKKlíSKlKrD CAL—Ct"
ná redaki Dávám váni vědět

na eisla Ockuii varn a šimlu za

j v šeelui u ochot u vaši a t ruhl který

jste s tím měli 1'řeji v á ni šťast uý
n vesi-l- nový r'o a hojné nových

předplatitelů putiěvailž časopis
!váš jc toho hoden Nikdo hv ne- -

měl upomenout i zaslat váni před

iplalné Vždyť je to jen pár cen- -

'znám adresu její Líhí sc mi lo a

mám radost že v 1'ukřnku jcilimu

konečné mánie Hlídku Zalini vás

srdečné zdraví
IJosa Seha férová

WACSA NKII — Ctěná redak- -

:—Jelikož už mi dochází před- -

nmaské zprávy a vřihec všecky

zprávy celých Spojčnýeh Stálá

spoli lnit na jinuuáruduvee než na

kniiuiv Kilvž to "'iši udělají

málo jich přijde a těch pak je-

ště někteří musí il výhur í

hriijuu a kdo miie taneu--

jit" Jci' eii lidé když většina

nišieli sciií iluma 1'rutii náš spu-l-

"llylc Cirkskýeh háků"

vilv raději nspuřádá lucnší soti-- s

'ilskull áhivu v domě něktcli-h-

krajana a hee všeho truhlu se

vytidliije iluHvta Nyní však je

impad jiný nápad: Intiž zatanco-

vat si ve prospěch miliuimvélio

daru I st ředni Matici školské v

'"'echách 1'rotu se Usnesli ČVši

St losiph iispořáilat pravou če-

skou záhavu Výhor si vzal za ú

kol všechny krajany o tomto ve-

čírku ústně spravit ke kadémii

krajanu dojít a p"vat ho Žáha-vi- i

ta oilhývati se liiile dne _"

h dna v sini kih' česliý spulck své

iidliývá na nsmé si lociist
ulici I'ři áhavě léto úěinkovati

hnili' Kap hi '"vských šumařn ti--

iiá panem V 1'i'tižilkeiu Vstup
lič : áll s dámou ll!"i v čemž za- -

lirnulv jsou již zákusky a nápoje
( istv vvteek věnován mule I sir
Malíci Školské Prutu hy nelni I

ani jediný krajan klerý rád se

(Mihav i íi při tom přispěji k dohru

uasciio naruila pri lei" zanavc

scházet i 1 likož dosti krajanů
Missoiiri něho Kiinsasii a Nehra- -

sky sem ilu trhu vuzi dohytek ih'- -

lllěl llV ŽáilllV uomeliUt iiři léto

příležitosti seznámili se se llcjši-m-

fVchy lak ta záhava dupad-ii- e

s vámi ještě sdělím S učtou

a přátelským poiiravi'iu na ctě-

nou nalákej a v šechu v čtenáře
I' rank Janeček

líllMIMiTON rol JI Ctč-n- á

redakci: — IJolouéil jsem si-
- s

tmi stiirvrii rokem jako hcelak vl

ec než ši'ih'sát iletý I hci se něko-

lika řádky zmínili o tom Colo-

radu Mimho si- - ii něm v poslední
dohě V čiisopisccll píše Z écliož

soiiilím ži' se krajane o tento stal

znaciic zajímají roeiiiKv v oio- -

radn jsou ruzdílné Někde j- - nul-n- o

platili za pozi inky až $hHI za

akr kih-žt- jiiiih' dostanete dosti

slušný puemek za 1 I dollarů a- -

kr V našem ukuli jsou wizemky

ilnhré a podnehi velmi zdravé Je

nom že nám tu panuje poněkud
tuielié toéisí ! hlinský rok zde hyl

losi i úrodný I 'senice sypala až

JO Inišlů po akru 1'ui inky zdejší

jsou puiluliiiy oněm v Jižní Ihiko-t- é

— skůru samé roviny Za 1"

dolhirů lze Zih' ještě koupili akr

pozemku dosti iluhrélm Ovšem

iiejsuii na takových farmách ta-

kové stavhy jako na východě Jsou

zde farmy s pěknými slav hanu

také ale ty ovšem prodávají se

dráže letos je de dosti stude-

no yslášlé V Joi'l Slléhll jc zde

tilké ilusli tak Že se mi často zdá

že jsem v Jižní I lakotě Když

pf-ei-
l šestnácti lety hečlařil jsem v

lioyd okresu v Nrhrasrr pnmivalo
velké sucho klré zavinilo mezi li- -

i - i ' - : i ::
lícní liMIII VIII je Ulili JilKO J I II- -

de prší tam dost a pozemky pro

dávají si- - až za "0 akr I' rudy se

tam sklízejí vejmi duhré Nu éa- -

i - i - n
sv se liielll a Ilile H nimi lo se

asi krajané v Jižní Dakulé mkIívÍ

až zví že ti-- starý Kiichera stud-

na ř se na stará kolena pustil do

farmařeni při čem hcélaři aěko-l- i

v hy mohl pohodlné sedět i na

odpočinku a užívat ovoce svého

přičiněni Já však vždy rád pra-

cuji zvláště ve zdravé přírodě

Zakoupil jsem si farmu 17 mil od

okresního města se všim zaříze-

ním Mám 4 koně li kusů hovězí-

ho dolytka lO slepil-
- 2 vozy 1

hujícy a v šechny pot řehně far-

mářské nástroje Dcera jc nyní
ve městě kiímž odlud máme hodi-

nu cesty Saloony zde otevřeny

nejsou ale kdo chce dostali něja-

ké pití dostane j Ikem snadno

Mnozí na to hul ují že saloony o-

Icvři iiy nejsou ale mně je to lho

doslýchám mají tam hmI křen

dohrou lávovou dhižhii jenom
( uaináluiv mi práci na tu lávu

Itrprvc nanosit eině Já jsem sem

přiji-- ilu státu Nilu askv teprve

před rokem státu Marv lamin

Tam se pěstuje napořád zeleními likoŽ pak máme Iu i dřáhil je mi

a pracoval jsem při tom pořád 'jen s podivi-- proč musíme platit
Též jsem najímal lidi na tu práci v šcchiio mnolicin dráže in-- jinde

a lidí myslím že li páni v lom 1'oéasí máme tu měnivé I'ár dní

Klamal h mho lépe řečeno v Mii-lj- e ti plo ii pak hned zas mrzne o

líné mně dají také přednost šest Srdečný pozdrav na éte-hye- h

já jim lni uhstařal Tul' sc náře čtenářky a redakci tolioln

rozumí samo sehnu že pana K listu 1'ř ju vám mnoho nových
OuITka z Ihviirht laké na to po- - oilhěratelú 'áš

dáli žaludku úplný klid a hráti

jen Třiiu-rovi- i Kééivé Hořké Vino

Ono při pracovanému žaludku dá

novou sílu pohíduc žlázy jeho k

práci a iiéini j j schopným ztmvit

přijímat i Hitravu člověk rychle
okřej-- ' a sešili I 'žívejte tohoto

znánu intého léku sílivého při kaž-

dém oehahllllti sil při nechuti k

jídlu při chorohách žaludku a

vnitřností krve n nervů Můžete

jej dáli všem éleiiůin své naliny
[inněviulž tieohsahujc ani si-h-

incnší přísady škodlivé I zdra

vý člověk měl ohčas vzit i si něja-

kou dávku tohoto léku na oživení

těla V lékárnách Jos Triin r

l:::i::— l:':!!i S Ashland Ave
Chicatío III Nástěnnv kalendář
na rok 1!M0 za 10 centu

Přijmou se jezdci jednatelé
v kaitrro iufftt'' ku tFdvtii
uktrfvni na-"l- in tofn'h
ťHU moorlii řiíii ii [rojvli
iVmi niiliilki xuruV
lnliln K0iiil-lvl0tJ-

k lftrti ffit

m'mi rf IWW % m inr
iliiH ziioiovfttn 7

'IJ W k! ilruh toku

VwtIiiivjííii ' ilnlr juku
n f% ax H VVliký ivir
ni vykliin'i fpfiirl piili-ln- i'

im xkiiuáku rntn př
ih uiiLulll- - nu

i I10I116 kHi-k- y vilnni Ilril
tfiiiiti- - mrv riihř řaiitl ojiratv íu iilv

rju' y Niuiuii' ilhu Mkiiil BfiUtinii- -

' ii i :'! nul niku I"il 111:

MEAD CYCLE CO Dctt C 178 Chkuo III

Krajané!

s

ÍÓO00 postaví tento domek

Kilu 7uliv!Í mvillonkou zakou-jícn- í

farmy trn nechybí kdyi dopíí
111 i o popis a ceny pozemků jmU Molem

místa I'liillij v noví osadí
Xové rrazr (Vny od 7 do 12 dollarfl

tu akr nu uplútku Ul jiiíuí buď mi-ÚV-

neb roéní Piíte na 12tf

JOHN SCHAUXE

zÍHtupc! Bobemlan American Land
Loun Co Phlllip WUconsln

□opište nim

a aISHme Vám j
kým rpasobera
m&Me Tyr4bňti

1'h ponty % umSlébo

kamone

Výrobt
neb kon-

krétu
třehto postů átoji
pouze tul 12 rentS
a jedun taký ií

padcH&t let a

více Bůtns Vám
Ml i jilneliití

t

jro prolij técbto

Jjs forem

Mclílroy Post ik

Polo Compony
NfW IU Avi VVii

Ciilar liulil t

mu slmiži ku cti Jistě věděl do !in ti Malíúáci maji žně iiom že vám posílám přeililatné a do-

hře en píše když ony články psalže ti páni od tuhu českého Kolo- - 'plátek Jia národní kalendář Spo--

Cu se mně týče jsem zde došli iiiačiiílio Kluhii hy nás en jsme Iu i některé pohledy na líakers-spnknje- n

jen že jsem tu vilu tam na té výpravě šidili hold a kulek za zaslaná mi ztraec- -

sv ieeni vemu Až přijdem ni"i
til Zeleninu to hlldoll člelliivé Ko- -

Ionizačního Klnhii koukat jak v

ouneviii z oni u vei i oko o kle

zeleninu hmle Tak oni hy přec

téeh v šeinnhulících dullarů lam

vydělali a mi chudáci nic S rá -

tclskýiu pozdravem mi všechny
čtenáře tohoto listu

samocen liViiiil jsem mezi cni- -

r i
t

i

i

1

v -

ci kteří nejsou přáteli Cechu a'rého pelynku hylo moc země na- -

iielihilo se mně mezi nimi V M iu--
1 fňukané že tam přece nějaká ta

iicsotě pu zmd js ni lásky více Mu-

je mistu jc v zdálenu lít m mil ml

CIicsIji Walter Je tu dosti po-

zemku na prodej ale velké peníz-
-

se Z pozemků nedělají Kád hych
měl za souseda Čecha Dříve kdvž i

jsem o tmu poprvé psal hýly po-

zemky dosti laciné ale nyní chtějí
za ně víc 1'rnlo sem nikoho zji

Karel šimla tu A co za to člení! Ctěná

NKI5 — Ctěná reil: dakee! I{áda hyrh vás poěastnva
- l'o přečtení dopisu pana

1 1 la soudkem ilohrého v ína jdi kdy-Uuffk-

v é 'J"i 1'okrnku inusím hy lo iichylu tak daleko ml ná- -

sehnii nezvu Kdo má po k podol k linut i že jsem slyšel návrh kladiíího nádraží Je tu tedy též

na kterém daří se kukuřice ať si který „í takto "Nechť m ní žád- - ké Káda hyrh poslala i puhlcd-je- j

váži ať je selu- - menši Kdyhy Jnélm člověka mezi tí hou a vo-'nie- e pořadatclee Ženské Hlídky

Iichylo ilěti které ne odtud stělio dnu" lleli kdo chce za VoilňnV a I

'

pí Milostillě Ihlřcšové ale lie
nechť jde tam kde si může pust it i

z nádržky tolik vody uumlm-l- i si

přeje „ niklo ahy mu v tom ne- -

mohl hřánilí l!uď ať má svoji ná- -

držk 11 aneho ať má právo první
pustil i si vodu C vidu zde zají
imivý případ 1'an Josef Kuhu- -

vati neclilcji hyl hych se da vím
odtud odstěhoval pěl do M'mm

suly 1'řáce je zde disl a může se

zdi- - vydělali asi jf2ll" dciiné Ne-

viní zda všichni N ilnpisi-- tímto

hnilou spokojeni ale neohlíím se

na lo íiýhrž u'šu jen pouhou prav
du Se srdečným Mzdravcm

Kra n k Adam

Ml(YI N"ii - Ctěná re-

dakci' Dollfálll Že hlldete tak

laskali a otisknete těchto několik

řádku z našeho zákoutí Jest zde

zima a elinini leníce sněhová té- -

'měř každý ildi Při tom mrzne jen

vec z Crete Neh jc] též do Im- - plaluéilue 10 ledna tak si musím

perijd Vallcy a zakoupil si poe- - předplatit zase na novo Již ml

mek vedle města Imperiál si sice hiráni 1'okrok mnoho roku Ani

Iff akrii Na hranici města a po- - hych hcz něho ani nemohl hýl A

zemku jeho lekl na výchml hlavni v íte proč' 1'rolnžc znáni skoro

který zavudňuval puzemky hni Omaku Tmln taky rád čtu
Iu vzdálenosti až 10ti mil ( více

mi sever Ieč p Kuhovec chtěl li

i

I


